Demid kovo

ПРИКАЗ

«17» апреля 2025 г. № 24
д. Демидково

Об утверждении правил поведения на открытом ледовом катке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила поведения на катке (Приложение № 1).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Менеджера административно-

хозяйственного отдела Кучева К. А.

Генеральный директор К.В. Толстой

С приказом ознакомлены:

Приложение №_1к приказу № 24 от 17.04.2025
УТВЕРЖДЕНО:

%^|>альный директор
а «Демидково»

К.В. Толстой

Правила поведения на открытом ледовом катке
1. Общие положения:

1.1. Настоящие правила разработаны с целью обеспечения порядка и безопасности посещения катка,

предназначенного для отдыха и развлечения гостей ООО Санаторий «Демидково» (далее -

Посетители).

1.2. Катание на коньках осуществляется на специально оборудованной ледовой площадке в часы

работы. Информация о режиме работы катка размещается на стенде (рецепции) при входе в жилые

корпусы, на информационном плакате, размещенном около входа на каток, в пункте проката.

1.3. Каждый Посетитель самостоятельно определяет для себя и своего ребёнка возможность

посещения катка исходя из физического самочувствия, состояния здоровья и личных навьпсов

катания на коньках.

1.4. ООО Санаторий «Демидково» не несет ответственности за здоровье Посетителей катка,

несчастные случаи и травмы на катке. Посетители катка несут личную ответственность за любой

ущерб, причинённый другим Посетителям.

2. Правила поведения Посетителей на катке:

2.1. Аккуратно выходить на лед, соблюдая правила безопасности;

2.2. Движение на катке осуществляется строго по большому кругу в направлении по часовой

стрелки;

2.3. Во время движения на коньках вьщерживать скорость и дистанцию таким образом, чтобы в

экстренном случае избежать столкновения с другим Посетителем.

2.4. Упав, не лежать на льду, стараться как можно быстрее подняться;

2.5. Если самостоятельно подняться не получается, привлечь внимание других Посетителей (иных

лиц) и попросить о помощи;

2.6 При травмировании обратиться к дежурному медперсоналу ООО Санаторий «Демидково».

2.7. Категорически ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

2.7.1. Находиться на катке в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, курить.

Принимать пищу и распивать напитки.

2.7.2. Долбить, ковырять лёд коньками или другими предметами, бить коньками о борт, а также

бросать на лёд любые предметы, вьшивать жидкость и сьшать какие-либо вещества.

2.7.3. Проносить на каток и применять взрьшчатые и легковоспламеняющиеся вещества (в том числе

пиротехнические изделия).

2.7.4. Находиться на катке в период заливки.

2.7.5. Находясь на льду держать на руках детей.

2.7.6. Создавать опасные ситуации (прьггать, толкаться, кататься «паровозиком» или против

установленного направления движения, играть в хоккей, догонялки, салочки и другие игры,

создающие помехи комфортному и безопасному отдыху Посетителей катка, а также ездить с

клющками и длинномерными предметами).

2.7.7 Организовьгоать индивидуальные и коллективные профессиональные или любительские

тренировки во время массового катания Посетителей.

3. Обязанности Посетителей:

3.1. Соблюдать настоящие Правила, проявлять осторожность и аккуратность во время катания.

3.2. Не выходить на лед без коньков, за исключением лиц, обеспечивающих сопровождение детей до

7 лет.

3.3. Строго соблюдать общественный порядок и общепринятые нормы поведения. Вести себя

уважительно по отнощению к другим Посетителям и работникам ООО Санаторий «Демидково».

3.4. Бережно относиться к имуществу ООО Санаторий «Демидково». ООО Санаторий «Демидково»

имеет право потребовать полного возмещения стоимости поврежденного имущества.

3.5. Не допускать действий, способных создавать опасность для окружающих и приводить к

созданию экстремальной ситуации.

3.6. Не оставлять без присмотра малолетних детей. Дети до 7 лет допускаются на каток только в

сопровождении взрослых совершеннолетних лиц. Объяснить своим детям Правила поведения на

катке, строго следить за соблюдением детьми указанных Правил.

4. Заключительные положения

4.1. В случае нарушения настоящих Правил работники ООО Санаторий «Демидково» имеют право

попросить Посетителя немедленно покинуть территорию катка.

4.2. ООО Санаторий «Демидково» не несет ответственности за опасные ситуации, созданные

Посетителем, приведшие к ущербу собственного здоровья и здоровья других Посетителей (травмы,

ушибы и др.).